De conformidad con el monto total de gastos de Sistema General de
Regalías definido en el artículo anterior, autorícese gastos con cargo a los órganos del Sistema General de Regalías, durante el bienio del  de
enero de 2015 al 31 de diciembre de 2015 por la suma de ochocientos setenta y tres mil quinientos diez millones ciento cuarenta y un mil ciento
un pesos moneda legal ($873.510.141.101), según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE LOS ORGANOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 2015 - 2016

CAPITULO SUB
CAPITULO

SECCION CONCEPTO VALOR

I   GASTOS DE ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA GENERAL DE REGALlAS 873.510.141.101
 1  FISCALlZACION DE LA EXPLORACION Y EXPLOTACION DE LOS YACIMIENTOS Y

[...]

Mediante documento Anexo número 5, que hace parte integral de la presente ley, se desagregan los recursos de las asignaciones directas por
entidad beneficiaria.

Artículo 7°. Desahorro del Fondo de Ahorro y Estabilización.

1. Incorpórese al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías para el bienio del 1° de enero de 2015 al 31 de diciembre de 2016, la
suma de trescientos cincuenta y tres mil ochocientos veintitrés millones setecientos sesenta y un mil seiscientos setenta y nueve pesos moneda
legal ($353.823.761.679), provenientes de los saldos a 31 de diciembre de 2014, del Fondo de Ahorro y Estabilización del Sistema General de
Regalías, así:

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 2015-2016
                     CONCEPTO VALOR
RECURSOS DEL DESAHORRO FAE                                      3.823.761.679

[...]

10% del saldo del respectivo departamento en el Fondo de Ahorro y Estabilización.

2. Incorpórese al Presupuesto de Gastos de las Entidades Receptoras Directas de Regalías y Compensaciones del Sistema General de Regalías
para el bienio del 1° de enero de 2015 al 31 de diciembre de 2016, la suma de trescientos cincuenta y tres mil ochocientos veintitrés millones
setecientos sesenta y un mil seiscientos setenta y nueve pesos moneda legal ($353.823.761.679), según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE LAS ENTIDADES RECEPTORAS DIRECTAS DE REGALÍAS Y COMPENSACIONES DEL SISTEMA DE REGALÍAS 2015 - 2016

CAPITULO SUB
CAPITULO

SECCION CONCEPTO VALOR

III   PRESUPUESTO DE LAS ENTIDADES RECEPTORAS DIRECTAS DE REGALIAS